
 
 

UCHWAŁA NR L/380/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

w sprawie rocznego  Programu  Współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tj.: Dz.U. z 2023 r., poz. 571 z późn. zm.), Rada Gminy Bystra-
Sidzina uchwala, co następuje:   

§ 1. Uchwala się roczny Program Współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.                                                                                              

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Krzysztof Drobny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 7764



Załącznik do uchwały Nr L/380/23 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 23 listopada 2023 r. 

Roczny Program Współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok 

Rozdział I 

Wprowadzenie 

Zasada pomocniczości leży u podstaw systemu samorządowego, który przejmuje coraz więcej zadań 
publicznych. Sprawna i ekonomiczna realizacja tych zadań wymaga jak największego udziału organizacji 
społecznych specjalizujących się w określonym rodzaju działalności. Aktywność tego typu organizacji 
sprawia, że równocześnie wzrasta zasięg ich oddziaływania, poprawia się merytoryczny poziom 
wykonywanej przez nie pracy oraz podnosi ich sprawność w zakresie operowania środkami finansowymi. 
Organizacje pozarządowe stają się zatem w coraz szerszym zakresie odpowiedzialnym i kompetentnym 
partnerem samorządu w realizacji jego zadań. 

Rada Gminy Bystra-Sidzina stoi na stanowisku, że wspomaganie organizacji pozarządowych jest 
realizacją zasady współpracy, która umacnia uprawnienia obywateli i ich wspólnot oraz przekonania, że: 

- dobre funkcjonowanie organizacji pozarządowych sprzyja tworzeniu więzi społecznych i budowaniu 
społeczeństwa obywatelskiego, 

- działalność organizacji pozarządowych pozwala na efektywniejsze zaspokojenie potrzeb konkretnych 
grup mieszkańców, dzięki lepszej znajomości ich potrzeb, 

- sprawne funkcjonowanie organizacji pozarządowych pozwala na istotne odciążenie sektora 
publicznego w realizacji niektórych działań. 

Rada Gminy Bystra-Sidzina przyjmując niniejszy dokument, deklaruje wolę współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich zadań ustawowych, w zakresach 
gdzie jest to możliwe, w ścisłym współdziałaniu z nimi. 

Rozdział II 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

1. Celem  głównym programu  jest zwiększenie zakresu i form współpracy między administracją 
publiczną i organizacjami pozarządowymi w efektywnym zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkańców 
gminy. 

2. Cele szczegółowe programu są następujące: 

1)efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Gminy Bystra-Sidzina, 

2)umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur 
funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych, 

3)zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie, 

4)poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych. 

Rozdział III 

Zasady współpracy 

Współpraca Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

1)pomocniczości - polegającej na udzielaniu pomocy organizacjom pozarządowym w niezbędnym 
zakresie, umożliwiającym realizację zadań publicznych, 

2)suwerenności stron - stosunki pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi kształtowane będą 
z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swej  działalności statutowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7764



3)partnerstwa - dobrowolna współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów 
w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów, 

4)efektywności - wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań 
publicznych, 

5)uczciwej konkurencji - równe traktowanie wszystkich organizacji w zakresie wykonywanych działań, 

6)jawności – kształtowanie przejrzystych zasad współpracy, opartych na jawnych kryteriach wyboru 
realizatora zadania publicznego oraz zapewnieniu równego dostępu do informacji. 

Rozdział IV 

Zakres przedmiotowy współpracy  

Przedmiotem współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest realizacja zadań Gminy w zakresie: 

1)kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

2)wspierania i upowszechniania sportu, kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa; 

3)nauki, oświaty i wychowania; 

4)działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

Rozdział V 

Priorytetowe zadania publiczne 

Priorytetowe zadania publiczne Gminy Bystra-Sidzina na rok 2024, które będą realizowane we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
są następujące: 

1)upowszechnianie twórczości amatorskiego ruchu artystycznego w kraju i za granicą, 

2)promocja sztuki twórców profesjonalnych i nieprofesjonalnych, 

3)realizacja wydawnictw promujących kulturę Gminy, 

4)organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców Gminy, 

5)organizacja imprez sportowych promujących Gminę, 

6)organizacja imprez turystycznych i rekreacyjnych , 

7)upowszechnianie turystyki poprzez oznakowanie tras turystycznych, 

8)upowszechnianie turystyki poprzez wydawnictwa turystyczne, 

9)promocja walorów turystycznych, przyrodniczych i krajobrazowych Gminy 
Bystra-Sidzina w kraju i za granicą, 

10)organizacja i prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, 

11)ochrona i promocja zdrowia, 

12)nauka, oświata i wychowanie. 

Rozdział VI 

Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi 

W 2024 r. współpraca z organizacjami pozarządowymi będzie realizowana w następujących  formach: 

1.zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, 

2.wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie 
w celu zharmonizowania tych kierunków, 

3.konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7764



4.tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
oraz przedstawicieli właściwych organów  administracji publicznej. 

Rozdział VII 

Okres realizacji programu 

Program będzie realizowany w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Rozdział VIII 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy. Planowane środki na realizację programu 
wynoszą 25 000,00 zł. 

Rozdział IX  

Sposób realizacji programu  

1.Za realizację programu współpracy odpowiada Wójt Gminy Bystra-Sidzina. 

2.Za realizację poszczególnych zadań objętych programem współpracy odpowiadają właściwi rzeczowo 
pracownicy Urzędu Gminy Bystra-Sidzina i jednostki organizacyjne Gminy Bystra-Sidzina, które w swych 
zakresach działania mają dany rodzaj zadań publicznych. 

3.Poszczególne zadania zlecane organizacjom pozarządowym finansowane będą ze środków 
przewidzianych w budżecie Gminy w formie dotacji po wcześniejszym przeprowadzeniu procedury 
Otwartego Konkursu Ofert. 

4.Dotacje nie będą przyznawane na: 

a)budowę, inwestycje, 

b)zakup gruntów, 

c)działalność gospodarczą, 

d)pokrycie kosztów niezwiązanych z realizacją projektu; 

e)działalność Zarządu organizacji pozarządowej. 

5.Gmina może również wspierać finansowo niektóre zadania programowe w inny sposób, np. poprzez 
bezpośredni zakup towarów lub usług potrzebnych do realizacji zadania /np.  sprzętu sportowego, strojów 
regionalnych, fundowanie nagród, itd./. 

Rozdział X 

Sposób oceny realizacji programu 

1.Wójt przedstawi Radzie Gminy Bystra-Sidzina nie później niż do dnia 30 kwietnia 2025 r. 
sprawozdanie z realizacji programu za rok 2024. 

2.Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawierać będzie informacje na temat efektywności realizacji 
programu opartej w szczególności o analizę następujących wskaźników: 

a)liczba organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania publicznego, 

b)liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych, 

c)wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację zadań ujętych 
w programie. 

Rozdział XI 

 Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

1.Program Współpracy Gminy z organizacji pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024 utworzony został  na bazie projektu programu, który został 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7764



poddany konsultacjom społecznym z mieszkańcami, organizacjami i podmiotami, o których mowa wyżej, 
funkcjonującymi na terenie Gminy Bystra-Sidzina. 

2.Projekt programu został zamieszczony na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Bystra-Sidzina. 

3.Konsultacje odbyły się w formie pisemnego wyrażania opinii. Opinie można było składać osobiście lub 
pocztą tradycyjną w sekretariacie Urzędu Gminy lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Rozdział XII 

Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

    w otwartych konkursach 

1.Komisja konkursowa powoływana jest zarządzeniem Wójta w celu opiniowania złożonych ofert. 

2.W skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele Wójta Gminy Bystra-Sidzina. 

3.Wójt wyznacza przewodniczącego Komisji. 

4.Do zadań Komisji należy: 

1)dokonanie przeglądu ofert, 

2)ustalenie podmiotów spełniających kryteria konkursu, 

3)wybór najkorzystniejszej oferty wraz z uzasadnieniem i wnioskiem do Wójta Gminy Bystra-Sidzina 
o jej uwzględnienie w przydziale środków publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7764


	UCHWAŁA NR L/380/23 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Roczny Program Współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok


		2023-11-30T13:06:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




